ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
21.05.2024 №  10К/24

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 30 минут
Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:

Волгарева Надежда Леонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;

Филинкова Юлиана Юрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
-  Лягаева Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;

Марьина-Ефимик Анна Вячеславовна, эксперт экспертного отдела;
-  Владимирова Марина Александровна, эксперт экспертного отдела;
-  Просима Вероника Андреевна, младший эксперт экспертного отдела.
Из шести членов Контрольного комитета Союза присутствуют шесть. Кворум для проведения
заседания и приня тия решений имеется.
СЛУШАЛИ: Волгареву II.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза.

Повестка дня

1. О соотвстствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
но результатам плановых документарных проверок.

2. О соотвстствии/несоответствии индивидуального предпринимателя или юридического
лица требованиям к членам Союза, установленным Положением о членстве в Союзе,
по результатам внеплановых документарных проверок.

3. О соблюдении/несоблюдении членами Союза предельного размера обязательств
по договорам подряда па подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня ответственности.
РЕШИЛИ:

У твердить предложенную повестку заседания Контрольного комитета.
Итоги голосования: «За» — 6 голосов; «Против» нет; «Воздержались» — нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соответствии/несоответствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членс тве в Союзе, по результатам плановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах проверок, составленных на основании
приказа генерального директора Союза от 06.12.2023 № 14 по результатам плановых
документарных проверок членов Союза на соблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, установленных Положением
о членстве в Союзе:

№
п/п

С о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о  л н ц а /ф а м и л и я , и м я ,

о т ч е с т в о  и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л я  (р е г и с т р а ц и о н н ы й

н о м е р )

П р а в о  на ОО* О Г Р Н /
О Г Р Н и п

Р е к в и зи т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е зу л ь т а т  п р о в е р к и

Владимирова М Л.

1. ООО «Тюменьгаз» (448) нс имеет 1 187232004475 №261-0448-2024
от 20.05.2024

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют. нарушений
не выявлено

Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
за исключением объектов использования атомной энергии.

Волгарева 11.Л.

2. ООО «Корида» (218) не имеет 1037200558878 №256-0218-2024
от 25.04.2024

рекомендации по
резул ьтагам 11 роверкт i

отсутству ют, нарушены и
не выявлено

Лягаева Л.М .

3. ООО «ПурГеоКом» (429) имеет 1067203323747 № 260-0429-2024
от 17.05.2024

рекомендации по
результатам проверки

отсутствуют, нарушений
нс выявлено

4. И11 Шилов Ярослав Викторович (263) не имеет 310890425300011 X» 262-0263-2024
от 21.05.2024

рекомендации по
результатам проверки

отсутству ют, п ару ше 11 ий
не выявлено

Марьина-Ефимик Л.В.

5. АО «Протон-ПМ» (152) не имеет 1025900893622 № 257-0152-2024
от 26.04.2024

р е к о м е н д а ц и и  по
р е зу л ь т а т а м  п р о в ер к и
и м е ю т с я , н а р у ш е н и я

в ы я в л е н ы

Акт проверки АО «Протои-ПМ» (152) нс содержит отметку об исполнении членом
Союза рекомендаций акта плановой документарной проверки.

Па основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.2.
11оложспия о Контрольном комитете Союза, члены комиссии Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

1.1. ООО «Тюмсны аз» (448), ООО «Корида» (218), ООО «ПурГеоКом» (429),
ИИ Шилов Ярослав Викторович (263) соблюдаю! требования внутренних документов Союза,
в том числе условия членства в Союзе, установленные Положением о членстве в Союзе.

1.2. АО «Протон-ПМ» (152) не соблюдает требования внутренних документов Союза,
в том числе условия членства в Союзе, установленные пунктом 2.4. Положения о членстве
в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дела о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении АО «Протон-ПМ» (152).

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза применить меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении
АО «Протон-ПМ» (152) -  предписание об обязательном устранении выявленных нарушений.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» — нет; «Воздержались» нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соотвстствии/несоотвстствии индивидуального
предпринимателя или юридического лица требованиям к членам Союза, установленным
Положением о членстве в Союзе, по результатам внеплановых документарных проверок.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступивших актах внеплановых проверок, составленных
на основании получения Союзом документов об исполнении рекомендаций актов плановых
проверок, по результатам внеплановых документарных проверок членов Союза на соблюдение
требований внутренних документов Союза, в том числе условий членства в Союзе,
установленных Положением о членстве в Союзе:

№
п/п

С о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а /ф а м и л и я , и м я ,

о т ч е с т в о  и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л я

(р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р )

П р а в о  на 0 0 + О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Р е к в и зи т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е зу л ь т а т  п р о в е р к и

Филинкова 10.10.

1 . ООО «Ресткомплектпроект» (47) не имеет 1034500027748 № 263-0047-2024В
от 17.05.2024

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,

нарушений не выявлено

2. АО «ЭР-'Гелеком Холдинг» (471) имеет 1065902028620 № 266-0471-202413
от 20.05.2024

рекомендации по результатам
проверки отсутствуют,

нарушений нс выявлено

+ Наличие права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
та исключением объектов использования атомной энергии.

2

Па основании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пунктов 2.1.2.
и 2.2. Положения о Контрольном комитете Союза, члены Контрольного комитета Союза
РЕШИЛИ:

ООО «Ресткомнлектпроект» (47), АО «ЭР-Тслском Холдинг» (471) соблюдаю!
требовании внутренних документов Союза, в том числе условия членства в Союзе,
установленные 1 Сложением о членстве в Союзе.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дела об устранении
ООО «Ресткомнлектпроект» (47) нарушений, отраженных в протоколе Контрольного
комитета от 12.03.2024 № 04К/24.

Передать Дисциплинарной комиссии Союза материалы дела об устранении
АО «ЭР-Тслском Холдинг» (471) нарушений, отраженных в протоколе Контрольного комитета
от 23.08.2022 № 14К/22.

Рекомендовать Дисциплинарной комиссии Союза в отношении
ООО «Ресткомнлектпроект» (47), АО «ЭР-Тслском Холдинг» (471) не применять меру
дисциплинарного воздействия -  предписание об обязательном устранении нарушений.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение приня т  единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О соблюдснии/песоблюдспии членами Союза
предельного размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
заявленного уровня ответственности.
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. о поступившем акте проверки, составленном на. основании
подпункта 4 пункта 2.1. Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 3.1. Положения
о предоставлении информации членами Союза и проведении анализа деятельности членов Союза
на основании информации, представляемой ими в форме отчетов по результатам проверок
соблюдения членами Союза предельного размера обязательств по договорам подряда
на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членами
Союза внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

Хч
п /п

С о к р а щ е н н о е

н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о

л и ц а /ф а м и л и я .  и м я .
о т ч е с т в о

и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л я

( р е г и с т р а ц и о н н ы й

н о м е р )

О Г Р Н /
О Г Р Н И П

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м

п о д р я д а  н а
п о д г о т о в к у
п р о е к т н о й

д о к у м е н т а ц и и ,
з а к л ю ч е н н ы м  с

и с п о л ь з о в а н и е м
к о н к >  р е н т н ы х

с п о с о б о в
з а к л ю ч е н и я

д о г о в о р о в  ( д о л е е

- д о г о в о р ы ) ,  п о

с о с т о я н и ю  н а
1 я н в а р я  7-023

г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а  м е р
о б я з а т е л ь с т в  п о

д о г о в о р а м ,
к о т о р ы е  б ы л и

з а к л ю ч е н ы
ч л е н о м

с а м о р с г у л и р у с м о
it о р г а н и з а ц и и  в

т е ч е н и е  20 .13 г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й  р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
д о г о в о р а м ,

о б я з а т е л ь с т в а  н о
к о т о р ы м  п р и з н а н ы

с т о р о н а м и
и с п о л н е н н ы м и  н а

о с н о в а н и и  а к т а
п р и е м к и  р е з у л ь т а т о в

р а б о т  и  (и л и )
и с п о л н е н и е  п о

к о т о р ы м  с т о р о н а м и
п р е к р а щ е н о  п о

о с н о в а н и я м ,

п р е д у с м о т р е н н ы м

з а к о н о м  и л и
д о г о в о р о м ,  д о

п р и е м к и  з а к а з ч и к о м
р е з у л ь т а т а  р а б о т ы , в

т е ч е н и е  7 .023 г о д а

Ф а к т и ч е с к и й
с о в о к у п н ы й

р а з м е р

о б я з а т е л ь с т в  п о
в с е м  д о г о в о р а м ,

к о т о р ы е
з а к л ю ч е н ы

ч л е н о м
с а м о р с г у л и р у с м о
й  о р г а н и з а ц и и  и

и с п о л н е н и е
к о т о р ы х  н а

31 д е к а б р я  2 0 2 3
н с  з а в е р ш е н о

( р у б . )

У р о в е н ь
о т в е т с т в е н н о с т и

Р е к в и з и т ы  а к т а
п р о в е р к и

Р е з у л ь т а т
п р о в е р к и

1 I p o c m i a  В . А

1.

А О П П М П

«В о сто кп р о м св
язьм о н таж »

____ ОМ)____
1 0 2 5 9 0 0 5 17763 0 0 0 0 I

№  160-0104-
2 0 2 4 У от

13.03.2024
со б л ю д ает

РЕШИЛИ:
АО НПМГ1 «Востокнромсвизьмонтаж» (104) соблюдае т предельный размер обязательств

по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, заявленный уровень ответственности, в том
числе условия членства в Союзе, установленные Положением о членстве в Союзе.

Итоги голосования: «За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Контрольного коми тета
Секретарь

Волгарсва 11.Л.
Лягасва Л.М.

3